## THESIS XII.

SECUNDUM *Majestatis* politicum jus est, *Officiales & Magistratus* constituere, & *jurisdictionem* tribuere vel adimere. Cap. 8. R. B. Q. Nam qui Imperio & *jurisdictione* utuntur *precariâ magistratus*, nequeunt ea aliundè accepisse, quam à *Majestate*, quippe *cujus propria sunt*. Arnif. de summo imperio & ejus *juribus*. Et hæc *potestas* ita cohæret *summæ Majestati*, ut *facta legum sanctione*, ei nihil magis *profit*. *Constituuntur enim Magistratus* propter *executionem legum*: *Lex enim sine executione est* instar *campanæ vel nolæ sine pistillo*. Aliud tamen est *leges condere*, aliud *juxta eas decernere*: illud *Majestatis est*: Hoc *magistratus Majestati subalternati*. Eius itaq; omninò est *Magistratum ordinare*, *cujus est legem jubere*. videtis *Besol. pol. c. 4.* & *Doct. Lansium de leg. Reg. Hisceq;* *justitiæ Administratoribus mediatis*, *Majestatis auctoritas & potestas non minuitur*, sed in suo *vigore conservatur*. Nam quemadmodum non est *infirmior manus* quod sit in *digitos dissecta*, sed est *ad agendum agilior*: ita nec *minuitur Summa potestas* à pluribus *explicata*, & *negotia multis in rep. communicata*, *faciliter expediuntur*: quippe *Magistratum creatio & constitutio*, nihil aliud est quam *jurisdictionis concessio*, non *absolutæ sed limitatæ*: *salvo jure Majestatis*, vel ad *Remp regendam*, vel *jus privatis dicendum*. Licet *Majestas concedat privilegia & honores*, tamen non nisi *eumulativè ex fonte Majestatis*, & non *privativè seu abdicativè*, vel *certè salva superioritate*. Etenim, nunquam *cessenda est Majestas* adeò *plenam concessisse jurisdictionem*, ut non *Majorem apud se retinuerit*, itaque *subordinatæ potestates & magistratus non utuntur Summâ potestate*, quæ *communicari non magis potest*

*potest*, quam *unitas*, sed *auctoritate habentis eam*, cum *effectu utuntur*: sic ab *unitate sumuntur numeri alii*, duos, tres, quatuor & *sequentes*, ut tamen *unitas ideo non sit numerus sed principium numeri*: ut *punctus non linea*, sed *principium lineæ*, quæ ex *punctis consequentibus oritur*. Conferetis *Pet. & Greg. lib. 1 c. 1 de rep. n. 9.* Et quemadmodum *virtus animæ per totum corpus & membra diffusa*, sua per *instrumenta exequitur mandata*, sic *Summa potestas*, per *ministeria magistratum sibi subalternorum*, suam *exercet auctoritatem*. Huic *juri affinia sunt* (α) *Creatio Ducum, comitum, Palatinorum, & Baronum ac Nobilium*: siquidem non *dubium est Majestatem omnis dignitatis & nobilitatis fontem esse* (β) *Electio Senatorum, Consiliariorum, Supremorum Officialium regni, Episcoporum, Assessorum, Professorum, Consulium, Iudicum, & eorundem vocatio & confirmatio*, observatis tamen ad *id mediis ordinatis* (γ) *Amandatio Legatorum, sive jus mittendi legatos*. (δ) *Institutio & confirmatio Postarum & Curarum publicorum*.